Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.12.2021 г. № 563
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 07.11.2011 года № 1674 «Об утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Омской области от 30.04.2015 года
№ 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных
участков в собственность бесплатно», руководствуясь Уставом Исилькульского
муниципального района, Администрация Исилькульского муниципального
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 07.11.2011 года № 1674 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
следующие изменения:

1.1. В Приложение № 2 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Бесплатное представление в собственность отдельным
категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности»

1.1.1. Пункт 41 раздела III «Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,
в том числе особенности выполнения административных процедур при
предоставлении муниципальной услуги в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных
центрах» изложить в следующей редакции:

«41. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие
административные процедуры:

1) прием и регистрация заявления и пакета документов;
2) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги;
3) запрос документов, подлежащих получению по каналам

межведомственного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» (в случае, если документы не были предоставлены
заявителем лично);

4) проведение экспертизы заявления и прилагаемых документов;
5) принятие решения о постановке (об отказе в постановке) на учет в

качестве лица, имеющего право на получение земельного участка в
собственность бесплатно;

6) направление заявителю решения о постановке (об отказе в постановке) на
учет;

7) направление извещения о предоставлении земельного участка;
8) прием заявления о предоставлении земельного участка;
9) принятие решения о предоставлении земельного участка в собственность

бесплатно;
10) выдача результата предоставления муниципальной услуги;
11) случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем

(проактивном) режиме;
12) варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок

предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого они обратились»

1.1.2.Раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе
особенности выполнения административных процедур при предоставлении
муниципальной услуги в электронной форме, а также особенности выполнения
административных процедур в многофункциональных центрах» дополнить
подразделами 11, 12 следующего содержания:

«Подраздел 11. Случаи и порядок предоставления муниципальной
услуги в упреждающем (проактивном) режиме

100(9) Предоставление муниципальной услуги в упреждающем
(проактивном) режиме не предусмотрено.

Подраздел 12. Варианты предоставления муниципальной услуги,
включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным
категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в
отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они
обратились

100(10)Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие
порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей,
объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не
предусмотрены»

2. Организационному отделу Администрации Исилькульского
муниципального района Омской области разместить настоящее постановление
на официальном сайте Исилькульского муниципального района Омской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин